
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00274113- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias de estudios de Artaza Carolina DNI 37476987, de las asignaturas cursadas y aprobadas en la
carrera Licenciatura en Ciencia Política. Universidad Católica de Córdoba. Facultad de Ciencia Política y Relaciones
Internacionales, con las asignaturas de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, Plan de Estudios 2004, de la Facultad de
Ciencias Sociales, Universidad Nacional de Córdoba y;

CONSIDERANDO:

En orden 9 corre informe de docentes de la Facultad de Ciencias Sociales.

En orden 10 emite su opinión la Directora de Carrera de Trabajo Social.

Lo expresado por la Secretaría Académica.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. H.C.S UNC Nº 10/18.

Que de acuerdo a la reglamentación vigente, Resolución Nº 29/87 Árt. 5º y 6º del H.C.A.C.E.T.S., corresponde otorgar
equivalencias parcial y/o total según el informe docente que corresponda.

Por ello;

         LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Art. 1º: Otorgar  a la estudiante Artaza Carolina DNI 37476987 equivalencia total en las asignaturas que se detallan en Anexo
I.

Art. 2°: Otorgar a la estudiante  Artaza Carolina DNI 37476987 equivalencia parcial en las asignaturas que se detallan en
Anexo II.

Art. 3°: No Otorgar equivalencia  a la estuadinate Artaza Carolina, en las asignaturas que se detallan a continuación, conforme
a los dictámenes docentes: Metodología de la investigación Social I, Teoría Sociológica y Modernidad, El Derecho y la
Constitución de las Instituciones.

Art. 4°: Establecer que Artaza Carolina deberá inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de Estudios de la
Carrera, respetando el régimen de correlatividades vigentes.

Art. 5°:  Protocolizar. Notificar. Comunicar al Área Enseñanza de la FCS y Dirección de Carrera de TS a sus efectos,



oportunamente, archivar.





ANEXO II
Exp. de referencia:  EX-2022-00274113- -UNC-ME#FCS


Asignatura de origen
Asignatura 


otorgada por 
equivalencia 


PARCIAL


Contenidos a rendir por la estudiante Modalidad DE 
EXAMEN


Sociología de las 
Organizaciones


Sociología de las 
Organizaciones


Sociología de las Organizaciones y Trabajo Social 
(Introducción a la materia. Programa 2022.
 Análisis Organizacional. ( Unidad 3. Programa 2022)
 Organizaciones Sociales o Comunitarias o territoriales. 
(Unidad IV. Programa 2022)


Teórica. Oral.


Metodología I


Epistemología de 
las Ciencias 
Sociales y el 
Trabajo Social


Trabajo Práctico Evaluativo referido a la dicotomía 
explicación - comprensión Unidades 2 y 3 del programa 
2022.
 Un examen oral sobre la Unidad 4


Trabajo practico 
evaluativo (unidades 
2 y 3) 
 Examen Oral 
(unidad 4)


Historia de los procesos políticos 
Argentinos


Configuración 
Social 


Contemporánea


Unidades Introductoria completo y de las Unidades 2, 3, 4 y 5 
de Configuración Social Contemporánea, los contenidos 
correspondientes a los ejes social y económico, según se 
indica en nuestro programa 2022. Además debe rendir los 
contenidos de los tres trabajos prácticos.


Examen escrito 
similar al instrumento 
que se utiliza con 
otrxs estudiantes: 
Consignas con 
opciones múltiples, 
fundamentación de 
Verdadero/falso; 
ordenamiento causal 
y cronológico de 
hechos en procesos 
históricos.








ANEXO I
Exp. de referencia:  EX-2022-00274113- -UNC-ME#FCS


Asignatura otorgada por 
equivalencia TOTAL Calificación


Asignatura/s de 
Origen


Calificación de 
origen


Fecha de 
aprobación Acta / Libro


Teoría Política, Democrática y 
Estado


 Argentino 
(cod.guaraní 535)


9 (nueve)
Teoría Política II 8 (ocho) 13/10/15 56 / 918


Teoría Política III 9 (nueve) 14/12/16 221 / 957


Desarrollo Económico y Social
 (cod.guaraní 512) 5 (cinco) Economía I 5 (cinco) 30/11/11 89 / 747


Metodología de la 
investigación Social II (cod.


guaraní 531)
9 (nueve)


Metodología II 8 (ocho) 04/02/13 187 / 788


Metodología III 9 (nueve) 18/02/16 100 / 938





	numero_documento: RD-2022-980-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 12 de Diciembre de 2022
		2022-12-05T14:26:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-12T12:06:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-12T12:06:36-0300
	GDE UNC




